Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской облает

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 ^ 10  № Ш - h

по

О создании комиссии по оказанию содействия лицам
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей в преодолении трудной
жизненной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об обших
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
постановлением Правительства Оренбургской области от 25.12.2019 № 977-пп «Об
утверждении порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих
необходимости оказания лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, которым предоставлено специализированное жи; ое
помещение, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и заключения
договора социального найма жилого помещения», статья.ми 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Создать комиссию по оказанию содействия лицам из числа детей-сирой и
детей, оставщихся без попечения родителей в преодолении 'грудной жизненной
ситуации и утвердить в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии по оказанию содействия лица.м из чис
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в преодолении трудн
жизненной ситуации согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопрос
Пеннер Наталью Владимировну.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлеж;
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городск:
округ Оренбургской области «Интернет» (www.sorichinsk56.ru).

ла
ой

на
а.м

ит
ой

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ

Разослано; вдело, прокуратуре, членам комиссии.

Т.П.Мелентьева

http://www.sorichinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администра!
Сорочинского городского окр;
Оренбургской области
от ос..оъ .шш № т -  п

ИИ
■а

СОСТАВ
комиссии по оказанию содействия лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей в преодолении трудной жизненной ситуацф:

Пеннер Н.В.

Валюнис Т.В.

Галузина С.С.

Шинфельд И.В.

Харахорина А.А.

председатель комиссии, заместитель гла|вы
администрации городского округа по социальнлм
вопросам администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области;

секретарь комиссии, ведущий специалист отдела по
управлению муниципальным имуществом и земельн;лм
отношениям администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области.

Члены комиссии:

специалист по работе с семьёй Государственнбго
бюджетного учреждения социального обслуживагия
Оренбургской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения» в г.Сорочинск|е;

инспектор по социальным вопросам М]|СУ
«Хозяйственная группа по обслуживанию орган ов
местного самоуправления»;

ведущий инспектор Государственного казеннсго
учреждения «Центр занятости населения города
Сорочинска».

Приложение № 2
к постановлению админи
Сорочинского городского
Оренбургской области
от 01). ОЪ. Ш Щ  №

страг:
окр

ИИ

1"'га

Положение
о комиссии по оказанию содействия лицам из числа детей-сирот и детей

оставшихся без попечения родителей в преодолении трудной жизненной ситуацф
(далее -  Положение)

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет основные задачи и полномочия кс миссии
по оказанию содействия лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей в преодолении трудной жизненной ситуации (далее
Комиссия).

Комиссия является постоянно действующей.
В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от

21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной по/щержке
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постанотяенй
Правительства Оренбургской области от 25.12.2019 № 977-пп «Об утверждении
порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ролцтелсй,
которым предоставлено специализированное жилое помещение, содействия в
преодолении трудной жизненной ситуации, и заключения договора социального
найма жилого помещения».

2. Основные функции Комиссии.

Основными функциями Комиссии является:
- проверка условий жизни нанимателя лицами из числа детей-сирот й детйй,

оставшихся без попечения родителей, которым предоставлено специализированное
жилое помещение;

- выявление обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
которым предоставлено специализированное жилое помещение, в преогрленци
трудной жизненной ситуации.

3. Состав Комиссии.

нссииСостав Комиссии включает председателя Комиссии, секретаря Ком
членов Комиссии.

Деятельность Комиссии организует председатель Комиссии. Се
Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение дeятeJ|[ьнoc
Комиссии.

В состав Комиссии могут входить:

<ретар1:
ги

- представители правового отдела администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области, отдела по управлению муниципальным имущест! ом
и земельным отношениям администрации Сорочинского городского окр/га
Оренбургской области, Государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания Оренбургской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения» в г.Сорочинске, Государственного казенного
учреждения «Центр занятости населения города Сорочинска.

Комиссия правомочна принимать решение, при присутствии не меЦее
половины членов Комиссии от утвержденного состава.